
Jubileuszowe  Śniadanie
Wielkanocne

Reportaż z jubileuszowego Śniadania Wielkanocnego w Mroczy

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 10:45 zbiórką uczestników
przed  Urzędem  Miasta  i  Gminy  Mrocza,  skąd  z  palmami
wielkanocnymi udali się wspólnie na Mszę Świętą w kościele
parafialnym. Po nabożeństwie ulicami miasta przeszedł barwny
korowód,  który  wprowadził  wszystkich  w  radosny,  świąteczny
nastrój  i  poprowadził  uczestników  do  Hali  Widowiskowo-
Sportowej  w  Mroczy,  gdzie  rozpoczęła  się  główna  część
wydarzenia.

Już w świątyni uwagę przyciągała uroczysta oprawa liturgii.
Oprawę  muzyczną  zapewnił  chór  „Cecylia”,  którego  historia
sięga 1896 roku. Zespół powstał z inicjatywy ks. Kazimierza
Gidaszewskiego oraz organisty Józefa Szwajkowskiego i do dziś
pozostaje  ważną  częścią  lokalnej  tradycji  –  w  tym  roku
obchodzi 130 rocznicę działalności. Podczas mszy nie zabrakło
również  szczególnych  momentów  –  w  jej  trakcie  odbyły  się
chrzciny, co jeszcze mocniej podkreśliło symbolikę odrodzenia
i  nowego  życia  wpisaną  w  czas  Wielkiej  Nocy.  Uroczystego
charakteru dodało także wniesienie palm przez Zespół Pieśni i
Tańca  „Kujawy”,  który  zaprezentował  się  w  barwnych,
tradycyjnych  strojach  ludowych.

W Niedzielę Palmową, 29 marca 2026 roku, Hala Widowiskowo-
Sportowa w Mroczy ponownie wypełniła się mieszkańcami, gośćmi
i  zapachem  świątecznych  potraw.  Jubileuszowa,  dwudziesta
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edycja Śniadania Wielkanocnego stała się nie tylko okazją do
wspólnego biesiadowania, lecz także symbolicznym powrotem do
początków  wydarzenia,  które  przed  laty  zainicjowała  Kamila
Łączna, ówczesna dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i
Rekreacji.

To właśnie w 2006 roku, w kameralnej przestrzeni Wiejskiego
Domu Kultury w Witosławiu, rozpoczęła się tradycja, która dziś
przyciąga setki uczestników. Rozwój wydarzenia wymusił zmiany
– od 2016 roku, po otwarciu hali w Mroczy, śniadanie zyskało
nową  skalę  i  formułę,  nie  tracąc  przy  tym  swojego
wspólnotowego  charakteru.

Tegoroczne  spotkanie  poprowadzili  Renata  Bolka  oraz  Łukasz
Piotrowski, witając licznie zgromadzonych gości. Wśród nich
znaleźli  się:  Ewa  Kozanecka  –  Radna  Sejmiku  Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, Jarosław Odrobiński – Radny Rady Powiatu
Nakielskiego, burmistrz Jarosław Okonek wraz z małżonką Ewą,
ks.  dziekan  Wojciech  Cierniak,  Magdalena  Musiał-Resler  –
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mroczy wraz z radnymi, Renata
Jesionowska-Zawieja – Zastępca Burmistrza i Sekretarz Miasta i
Gminy Mrocza oraz Edyta Deja – Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza.

Serdecznie powitano również dyrektorów i kierowników jednostek
organizacyjnych  gminy  Mrocza,  przewodniczących  jednostek
pomocniczych – sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli,
przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  działających  na
terenie gminy, kierowników i pracowników Urzędu Miasta i Gminy
Mrocza,  przedstawicieli  mediów  oraz  wszystkich  mieszkańców,
którzy  przyjęli  zaproszenie  i  wspólnie  zasiedli  do
świątecznego  stołu.

Szczególne  miejsce  podczas  wydarzenia  zajęły  Koła  Gospodyń
Wiejskich, które przygotowały świąteczne stoły. Swoje potrawy
prezentowały: KGW Mrocza, KGW Matyldzin, KGW Witosław, KGW
Izabela,  KGW  „Drzewianowianki”  oraz  KGW  Kaźmierzewo.
Dopełnieniem  tej  części  było  stoisko  artystyczne  Moniki  i
Iwony  Domaszek,  które  przyciągało  uwagę  rękodziełem  i



świątecznymi  dekoracjami.

Śniadanie w Mroczy to jednak nie tylko uczta dla ciała. Od lat
wydarzeniu towarzyszy bogaty program artystyczny. W tym roku
jego  głównym  punktem  były  występy  Zespołu  Pieśni  i  Tańca
„Kujawy”  z  Włocławka.  Grupa,  działająca  od  1985  roku,
zaprezentowała trzy części programu, zabierając publiczność w
podróż przez różne regiony Polski.

Pierwsza odsłona przeniosła widzów na Kaszuby, gdzie młodsza
grupa  tancerzy  i  kapela  ludowa  zaprezentowali  tradycyjne
układy. W drugiej części na scenie pojawiła się młodzież w
tańcach  rzeszowskich  oraz  dzieci  w  barwnym  repertuarze
śląskim. Finałowe wejście, inspirowane obrzędowością łowicką,
wprowadziło  uczestników  w  klimat  wielkanocnej  wsi,  pełnej
symboliki i kolorów.

Zespół „Kujawy”, kierowany przez Macieja Mielczarskiego, ma na
swoim  koncie  blisko  dwa  tysiące  koncertów  w  kraju  i  za
granicą.  Występował  m.in.  we  Francji,  Anglii,  Włoszech,
Portugalii, Szwecji, Hiszpanii, a także na scenie Filharmonii
Narodowej w Warszawie oraz podczas światowej wystawy EXPO w
Hanowerze. Jego działalność to nie tylko występy, ale także
dokumentowanie i popularyzowanie polskiego folkloru.

Kulminacyjnym  momentem  wydarzenia  było  wspólne  święcenie
pokarmów, którego dokonał ks. Wojciech Cierniak. Zgromadzeni
mieszkańcy dzielili się jajkiem – symbolem nowego życia i
nadziei – podkreślając wspólnotowy wymiar spotkania.

Równolegle  przed  sceną  prezentowano  palmy  wielkanocne
przygotowane  przez  mieszkańców  i  lokalne  organizacje:  KGW
Witosław wraz z sołectwem, KGW Mrocza, KGW „Drzewianowianki”,
KGW i sołectwo Kosowo, Klub Wolontariuszy przy CUS w Mroczy,
KGW  Krukówko,  sołectwo  Białowieża,  Dom  Dziennego  Pobytu
Seniora oraz Żłobek Miejski w Mroczy, sołectwo Wyrza, KGW
Kaźmierzewo, Stowarzyszenie Izyda, KGW „Serce wsi Drążno” oraz
KGW i sołectwo Samsieczynek. Motywem przewodnim były palmy



łowickie – bogato zdobione, kolorowe kompozycje z bibuły i
naturalnych materiałów.

Na  zakończenie  wydarzenia  wręczono  podziękowania  dla
organizacji  przygotowujących  stoiska  kulinarne:  KGW  Mrocza,
KGW  Matyldzin,  KGW  Witosław,  KGW  Izabela,  KGW
„Drzewianowianki” oraz KGW Kaźmierzewo, podkreślając ich wkład
w budowanie atmosfery świątecznego spotkania.

Jubileuszowe Śniadanie Wielkanocne w Mroczy po raz kolejny
pokazało, że lokalna tradycja może łączyć pokolenia. Wspólne
spotkanie,  rozmowy  przy  stole,  muzyka  i  taniec  stworzyły
przestrzeń, w której codzienność ustąpiła miejsca życzliwości,
bliskości i radości.
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